POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

EDITAL 11 DE CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO MÉDICA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ, determinada pela Resolução no 328/2016 e retificada pela

Resolução nº 115/2017 da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária - SESP/PR, no uso de suas atribuições legais, e nos termos

estabelecidos do Edital n° 01/2017 retificado, resolve

1. Considerando o Edital de Ampliação de Vagas publicado no Diário Oficial nº 10204 de 07 de junho de 2018, bem como o Edital de Ampliação de Vagas

03/2018, convocar os candidatos abaixo nominados, respeitando-se as reservas legais e os dispostos no Edital de Concurso 01/2017, para providenciar os

exames médicos e seus respectivos laudos listados no Edital 01/2017 - ítem 13.1, f;

1.1 O exame “creatina” foi relacionado no referido ítem do Edital 01/2017 com a grafia errada. O exame correto requerido é o de CREATININA.

2. A inspeção será realizada no Instituto Médico Legal do Paraná, exclusivamente na cidade de Curitiba, nos dias 23 e 24 de junho de 2018, conforme

agendamento de horário abaixo discriminado, na Rua Paulo Turkiewicz, nº 150, bairro Tarumã;

3. Dar publicidade às validades dos exames e pareceres requeridos para a inspeção médica, conforme orientação da Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional –

SEAP, a saber: 30 (trinta) dias contados da data de sua realização para os exames de auxílio diagnóstico e de 60 (sessenta) dias contados da data da sua

emissão para os pareceres médicos especializados;

4. Determinar que os candidatos convocados para a inspeção médica compareçam à mesma, em Curitiba, com a Ficha de Informações Médicas devidamente

preenchida, cujo arquivo está disponibilizado para download no site da Polícia Científica do Paraná (www.policiacientifica.pr.gov.br), aba Concurso 2017;

5. Candidatos convocados:

PERITOS MÉDICOS LEGISTAS – dia 23 de junho, 09 horas

AREA A

CLASS INSCR. NOME PONT. Data Nasc.

2  3035679-2 FABIO BRASIL 75,5 24/07/1979

AREA B - Londrina

CLASS INSCR. NOME PONT. Data Nasc.

2  3014152-4 PAULO ROBERTO VILACA JUNIOR 80,5 20/07/1976

AREA B - Paranaguá

CLASS INSCR. NOME PONT. Data Nasc.

2  3023122-1 SERGIO MIZIARA BORGES 78,95 06/09/1978

AREA B - Toledo

CLASS INSCR. NOME PONT. Data Nasc.

2  3032068-2 MARCO AURELIO CASELANI MACEDO 73,7 08/04/1980

AUXILIARES DE NECROPSIA – dia 23 de junho, 09 horas

CLASS INSCR. NOME PONT.  Data Nasc.

6 3029089-9 VICTOR HUGO KONART 79,5 20/11/1993

7 3002746-2 CESAR AUGUSTO DO PRADO 78 24/02/1999

8 3023632-0 JAIME BARBOSA DA SILVA LOPES 77,5 03/05/1976

9 3013891-4 LUCIANA TEIXEIRA BATISTETTI 77,25 23/08/1988

10 3004223-2 REGIS DANIEL SOARES 77 28/11/1977

11 3031678-2 TALES ADRIANO QUEIROZ DE SOUZA 75,25 24/05/1995

12 3001671-1 KAILASH JOSE DA SILVA 75 28/05/1989

13 3005135-5 GEORGE WILLIAN XAVIER DA ROSA 75 17/06/1994

14 3029790-7 LUCIANA MACHADO DA SILVA 73,5 25/09/1984

15 3000363-6 JHONNY STOFELA MATOZO 73,25 28/10/1997

16 3026558-4 EMANUEL RODRIGO DE ALMEIDA LEMOS 72,75 13/01/1994

17 3028413-9 ALEX SANDRO DE OLIVEIRA RODRIGUES 72,75 19/11/1982

18 3032840-3 BRUNA BALBINOTTI MILEKI 72,75 28/09/1983

19 3000725-9 FABIO ADRIANO MARTINOVICZ GORRESEN 72,5 08/06/1975

20 3014466-3 RAFAELA ROSSI MARQUES 71,5 12/04/1981

21 3003279-2 VICTORIA PISA DE MENDONCA ROCHA 71 01/11/1997

22 3001224-4 MAIRAN ELISZABET REZENA DA SILVA 70,75 19/06/1994

23 3002949-0 SHERON CAMPOS COGO 70 14/04/1995

24 3017614-0 BARBARA ANNE DE OLIVEIRA FREITAS 69,75 18/08/1976

25 3025238-5 NADIA NOGARI 69,5 03/08/1980

26 3029700-1 JAQUELINE DE MOURA DA SILVA 69,5 19/06/1988

27 3027808-2 RODRIGO LUIZ SAUGO 69,25 25/11/1987

28 3019259-5 KAROLINE LIMA SOUSA 68,25 20/12/1994

31 3035363-7 HELTON ALVARES GONCALVES 67,5 24/02/1994

32 3029707-9 MURILO REIS FERRO 67,5 14/08/1988

33 3009660-0 ELIANE RADUENZ 67,5 03/11/1983

AUXILIARES DE NECROPSIA – dia 23 de junho, 14 horas

CLASS INSCR. NOME PONT.  Data Nasc

34 3002004-2 GIRLEI FAGUNDES FLORES JUNIOR 67,5 08/07/1985

35 3008884-4 NAYARA HAJIME DE LIMA UEDA 67,25 31/05/1992

36 3000467-5 MAIARA ARNECKE 67 01/10/1990

52 3026015-9 MARISA APARECIDA GIEBILUKA FERNANDES 63 09/12/1978

77 3012432-8 BRAZ VITOR PEREIRA FILHO 59,5 06/04/1983

78 3022475-6 THAIS DE LIMA LEANDRO 59,5 10/01/1996

AUXILIARES DE PERÍCIA – dia 23 de junho, 14 horas

 CLASS INSCR. NOME PONT.  Data Nasc.

 7 3015684-0 JACQUELINE BEATRIZ KASMIRSKI PESSATTI 77,7 23/04/1998

 8 3013945-7 ADRIANO HALAMA 77 08/08/1980

 9 3033286-9 GABRIEL WINTER 76,8 21/02/1993

 10 3029302-2 VITOR HUGO AMBROSIO EXPEDITO 76,5 14/10/1990

 11 3031768-1 JOSE ROBERTO CIDREIRA JUNIOR 76,4 08/11/1970

 12 3014726-3 MATHEUS LUIS TUPINAMBA REZENDE 75 25/08/1989

 13 3004834-6 JOSE CLEMENTINO DA SILVA 74,9 12/04/1970

 14 3013708-0 JOSE SEVERINO DOS SANTOS FILHO 74,7 20/06/1993

 15 3010532-3 CLERITON ADRIANO MUCHINSKI 74,5 13/11/1981

 16 3028778-2 MARIANA BOIKO MALISAK 74,1 19/06/1998

 17 3030706-6 RAIMAR JHONATAHN LUNARDI 73,7 24/09/1986

 18 3019294-3 JOSE GANASSIN 73,4 25/04/1995

 19 3012887-0 EDUARDO AUGUSTO DA FONSECA BUENO DE OLIVEIRA 73,2 26/09/1997

 20 3026711-0 MARIANA AMBROSIO PIRES DA COSTA 72,4 21/04/1989

http://www.policiacientifica.pr.gov.br/

 21 3012838-2 ADRIANO SALDANHA CARNEIRO 72,4 18/08/1978

 22 3027822-8 MARILIS BORTOT PIROTELLI MOLINARI 72 19/09/1988

 23 3022738-0 JEFFERSON LEITE 71,9 27/03/1991

 24 3014523-6 HUGO CATIANO PAES JUNIOR 71,3 18/02/1999

 25 3011271-0 MARIANA VIANNA MAGALHAES 70,1 01/07/1995

 26 3007475-4 ANGELA ZANIN DELLA BIANCA 70,1 17/12/1996

 27 3028717-0 JOAO VICTOR ITIMURA BALMANT 70 19/10/1996

 28 3000352-0 MARCELO LUIS DE MELO 68,9 25/04/1981

 29 3000748-8 FERNANDA BUGALSKI GALON 68,7 19/05/1995

 30 3011894-8 INGRID MISTAL RUZYK GALARDA 68,7 31/07/1983

 31 3022314-8 TACIANA MARIA ROLIM SAMPAIO OLIVEIRA 67,9 20/08/1993

 AUXILIARES DE PERÍCIA – dia 24 de junho, 09 horas

 CLASS INSCR. NOME PONT.  Data Nasc

 32 3038622-5 ELAINE BATISTA FERREIRA 67,9 14/02/1992

 33 3014859-6 THIAGO CONGROSSI MOREIRA DOS SANTOS 67,2 22/10/1998

 34 3020588-3 BLENDON LINEKER GONCALVES 66,9 03/12/1993

 35 3000497-7 FERNANDA RITA CORREIA 66,8 15/02/1988

 36 3020128-4 JULIANO GARCIA DA COSTA 66,1 16/01/1992

 37 3017955-6 VINICIUS LOPES PEREIRA 66,1 21/03/1984

 38 3028401-5 ALESON CRISTHIAN DIAS PINTO 65,2 09/01/1997

 39 3028489-9 ELISANDRO DOS PRAZERES 64,9 17/06/1977

 40 3005661-6 NELIO LUIZ DE CASTILHO 64,9 07/01/1976

 41 3017813-4 PATRICIA CANTERI 64,5 23/03/1980

 42 3035655-5 MAXIMILIAM KRAMEK 64,5 07/01/1982

 43 3008388-5 REGIS TELES DOS PASSOS 63,9 13/12/1974

 44 3033951-0 PAULO RICARDO HUBER 63,6 16/05/1975

 45 3035931-7 CAROLINE MAIA LEAL 62,8 25/09/1987

 46 3005063-4 ALVARO DA ROSA RODRIGUES 62,1 20/07/1983

 47 3021162-0 RAFAELA ALVES MIGLIORINI 61,4 20/02/1997

 48 3000566-3 LUCAS DE CARVALHO BUDNIAK 61,2 22/02/1993

 50 3009053-9 RAYLA PICOLOTO BUSNELLO 60,4 08/01/2000

 51 3004808-7 CAMILA MARTINS STUHLER 60,4 02/03/1996

 52 3008718-0 JOAO MARIO COSTA KIELTYKA 60,4 28/05/1981

 53 3022496-9 ANTONIO ONOFRE DE SOUZA JUNIOR 60,2 03/11/1995

 54 3022194-3 LUANA DA SILVA FERREIRA KISTER 60,2 17/10/1995

 55 3026943-1 TIAGO DE MOURA 60,1 10/10/1994

 56 3002530-3 ALLANA RAQUEL CAMARGO DOS ANJOS 60,1 21/12/1990

 57 3035171-5 ANNA PAULA MIRI 59,7 14/06/1979

 58 3004364-6 RUBIA ROBERTA BARBOSA RIBAS 59,6 04/10/1990

 59 3023392-5 ANA CLAUDIA VALENGA 59,5 18/01/1978

 60 3023166-3 FERNANDO ANSELMO NUNES 59,2 20/06/1989

 61 3026197-0 JOAO RAFAEL SAFONOFF RIBEIRO 59 10/11/1990

 62 3037669-6 SERGIO ROBERTO MASSOQUETO 58,9 17/01/1973

 AUXILIARES DE PERÍCIA – dia 24 de junho, 14 horas

 CLASS INSCR. NOME PONT.  Data Nasc

 63 3026152-0 HUGO JORDAN DOS SANTOS MENEZES 58,6 30/04/1993

 64 3032089-5 LUCAS SILVERIO 58,2 28/02/1992

 65 3000666-0 JESSICA CRISTINA MIRANDA 58,1 25/08/1992

 66 3027805-8 SIMONE SILVA DE QUEIROZ 58 07/03/1985

 67 3022103-0 MARCO AURELIO CORREA HAUPENTHAL 57,9 03/08/1974

 68 3019646-9 MAJONI DA SILVA 57,8 26/02/1973

 69 3005900-3 GUILHERME ANDRE GOMES DA SILVA 57,6 17/11/1995

 70 3027582-2 CASSIANO DE OLIVEIRA PRESTES 57,3 22/11/1988

 71 3035360-2 ANDRE ANDRADE ALECRIM 57 13/05/1987

 72 3031376-7 CLAUDINEI LUCIANO PEREIRA 57 19/06/1976

 73 3025968-1 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA 57 05/07/1995

 74 3021821-7 JACSO FERNANDES DOS SANTOS 56,8 30/09/1983

 76 3002436-6 MARLOS VINICIO SCOTTI 56,2 15/03/1973

 77 3020007-5 WILLIAM VITORINO DOS SANTOS 55,9 29/07/1982

 78 3015509-6 JOSE AUGUSTO VIEIRA DOS SANTOS 55,8 28/01/1985

 79 3022455-1 MAURICIO CARLOTO 55,7 10/05/1982

 80 3030562-4 LUCIA HELENA GONCALVES AFONSO 55,6 19/01/1978

 81 3025705-0 RUAN CARLO PRESTUPA 55,5 28/06/1997

 82 3037778-1 JULIO CEZAR MACACARI 55,5 07/05/1978

 83 3013530-3 RAPHAEL FARIAS DA COSTA MAINGUE 55,4 24/08/1981

 84 3011128-5 DANIELI HOFFMANN 55,4 30/07/1984

 85 3008970-0 DIEGO CRISTIANO EURICH 55,2 14/10/1985

 86 3025408-6 AMILTON DOS SANTOS 55,2 11/01/1982

 87 3037303-4 SHEILA CRISTINA MACHADO 55,1 27/05/1980

 88 3033788-7 NATALIA ROHDE DO CANTO 55 27/12/1996

 89 3028322-1 ALESSANDRO BURKO LOPES 55 25/01/1979

 90 3032061-5 DENNIS SEIJI KUMANO 55 12/03/1986

 91 3029560-2 ANDERSON MARCINIAK PERES 55 01/10/1981

 92 3021895-0 MARCIO FELICIANO 54,9 18/07/1974

 93 3037941-5 DANIELLE RUTHIANE SILVAES DE MORAES 54,9 16/09/1987

 94 3031224-8 FELIPE AFONSO ARTHUR DI VISCONTI CORTEZ 54,7 23/05/1997

Curitiba, 08 de junho de 2018

Elmir Machado de Oliveira

Presidente da Comissão de Concurso